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          W dniach od 24 maja do 27 maja 2006 roku  w Sibeniku w Chorwacji miały miejsce dwa 
ważne dla zawodu fizjoterapeuty wydarzenia, w których uczestniczył Zarząd Główny Polskiego 
Towarzystwa Fizjoterapii.  
Odbyła się konferencja dotycząca utworzenia wspólnej platformy  i regulacji prawnych 
związanych z zawodem fizjoterapeuty w Europie  oraz  obradowało Walne Zgromadzenie 
Organizacji Członkowskich Regionu Europejskiego Światowej Konfederacji Fizjoterapii 
(General Meeting of ER WCPT).  
Spotkania odbywały się w salach konferencyjnych Hotelu IVAN w Solaris 
 
Wspólna Platforma- Legislacja i Regulacje dotyczące Fizjoterapii w Europie 
W konferencji pt. ”Common Platform-Legislation and Regulation of Physiotherapy in Europe”, 
która odbyła się w dniu 24 maja 2006 roku  uczestniczyli przedstawiciele 7 ministerstw 
odpowiedzialnych za uznawanie kwalifikacji w zawodzie fizjoterapeuty w państwach UE, bardzo 
aktywni byli przedstawiciele Ministerstw Zdrowia Austrii, Danii, Norwegii i Polski. W 
konferencji uczestniczył także Pan Antoon Ven Prezydent ENPHE oraz przedstawiciele 
wyższych uczelni kształcących fizjoterapeutów w Europie w tym także z 3 uczelni w Polsce 
(AWF w Warszawie, AWF we Wrocławiu i Akademii Świętokrzyskej w Kielcach) a także 
fizjoterapeuci z państw członkowskich ER WCPT i delegacja z Kanady. 
Konferencja została zorganizowana z inicjatywy Grupy Roboczej do spraw Unii Europejskiej ER 
WCPT, która uznała , że utworzenie Wspólnej Platformy- stosownie do zapisów Art.15 
Dyrektywy 2005/36/EC Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 7 września 2005 roku - jest 
bardzo ważne dla fizjoterapeutów podejmujących pracę w krajach Unii Europejskiej i niezbędne 
jest omówienie tej istotnej sprawy na szerokim forum. 
Uroczystego otwarcia konferencji dokonał Pan Antonio Lopez – Prezydent Regionu Europejskiego 
Światowej Konfederacji Fizjoterapii, przedstawiając cele i zadania  Wspólnej Platformy. 
 
W pierwszej części dnia odbyła się Sesja plenarna, w której wystąpiła Pani Gabriela Dorninger - 
przedstawiciel Komisji Europejskiej oraz Ministerstwa Zdrowia i Kobiet w Austrii, omawiając 
system kształcenia i obowiązujące w Austrii akty prawne związane z dostosowaniem do  Prawa 
Unii Europejskiej i Deklaracji Bolońskiej. Fizjoterapeuci austriaccy zostali objęci ustawa w 1992 
roku ale nadal nie obowiązuje ich rejestracja. Rząd austriacki zamierza do końca 2007 r.  
wprowadzić rejestr fizjoterapeutów. W Austrii bardzo dużo fizjoterapeutów z innych krajów - 
poszukuje pracy. W roku 2005 liczba migrantów wynosiła  2282 osób, w tym 15 Polaków. 
Uznawanie kwalifikacji odbywa się indywidualnie i często są stosowane procedury 
uzupełniające, np. testy, staże adaptacyjne itp. 
  
Przedstawiciel Ministerstwa Zdrowia Danii – poinformował że obowiązujący akt prawny określa 
kompetencje fizjoterapeuty i zapewnia samodzielne wykonywanie pracy po uzyskaniu dyplomu, 
wyjątek stanowi  samodzielna praktyka prywatna dla prowadzenia której wymagane jest 
uzyskanie odpowiedniego upoważnienia wydanego przez National Board of Health. 
 
W Wielkiej Brytanii sprawy związane z uznawaniem kwalifikacji fizjoterapeutów prowadzi 
Health Professionals Council, która ocenia poziom wykształcenia, zgodność z wymaganymi 
standardami  np. Benchmark Statement czy Standards of Conduct.  
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Pani Sigrun Knuttsdottir Islandia/– I Wiceprezydent ER WCPT i Przewodnicząca Grupy 
Roboczej ds. Unii Europejskiej –omówiła zasady tworzenia wspólnej platformy, która ma 
ułatwić swobodny przepływ fizjoterapeutów w UE, przy jednoczesnym określeniu 
odpowiedniego poziomu kształcenia akademickiego, który zapewni odpowiednie przygotowanie 
do pracy, gwarantujące odpowiednią jakość udzielanych świadczeń fizjoterapeutycznych, 
bezpieczeństwo zabiegów  a tym samym bezpieczeństwo pacjenta. 
W pierwszym etapie tworzenia Wspólnej Platformy tzw. „Inventory of national regulation”, w 
terminie do grudnia 2006 r. zgromadzone zostaną dokumenty, obowiązkowo przekazywane 
przez organizacje członkowskie ER WCPT w postaci kopii aktów prawnych obowiązujących w 
poszczególnych państwach UE, które określają ; 

- zawód fizjoterapeuty i zakres kompetencji określonych prawnie/ustawowo, 
- wymagany/zapewniony w danym kraju poziom wykształcenia fizjoterapeuty,  
- zakres działalności  fizjoterapeuty, (możliwości kariery w zawodzie, dostęp 

i udział w badaniach naukowych itp.). 
Drugim etapem jest utworzenie Wspólnej Platformy, 

- po inwentaryzacji aktów prawnych, określenie wymogów kwalifikacyjnych i  
wytycznych do funkcjonowania Platformy 

Trzecim etapem jest przyjęcie Wspólnej Platformy; obejmujące 
- przedstawienie platformy Komisji Europejskiej, 
- konsultacje z państwami członkowskimi, dyskusje w grupach ekspertów, 
- przedłożenie wykazu kryteriów do „art.58 Komitet „ Dyrektywy2005/36 EC 
- przyjęcie decyzji Komisji, 
- wdrażanie decyzji. 

Wszystkie państwa członkowskie Unii Europejskiej są zobowiązane do wdrożenia  
Dyrektywy 2005/36 EC w sprawie uznawania kwalifikacji zawodowych w terminie do dnia  
30 września 2007 roku. 
Pan Graham Pope /Wielka Brytania/- przedstawiciel Grupy Roboczej ds. Edukacji ER WCPT 
omówił nowe  propozycje związane z procesem bolońskim i wymaganą kompatybilność 
kształcenia  zgodną z prawem unijnym.  
Po Sesji plenarnej odbyły się dyskusje w 4 grupach. W grupie 3 uczestniczyło 20 osób z 14 
państw, rozważano następujące sprawy:  
Jakie będą korzyści z Wspólnej Platformy dla zawodu fizjoterapeuty w Twoim 
 kraju? Jakie występują bariery w Twoim kraju, które utrudniają ustanowienie Wspólnej 
Platformy? Legislacyjne? Edukacyjne? Inne? Jakie kroki mogą podjąć organizacje 
fizjoterapeutów na poziomie krajowym w celu ułatwienia powstania Platformy np. we 
współpracy: z instytucjami państwowymi? z wyższymi uczelniami ? 
Większość dyskutantów uznała że Wspólna Platforma ułatwi fizjoterapeutom 
migrację, ułatwi uznawanie kwalifikacji, ułatwi pracę instytucjom państwowym 
odpowiedzialnym za uznawanie kwalifikacji w zawodzie fizjoterapeuty, zapewni standaryzację 
kształcenia, wyjaśni kompetencje fizjoterapeuty. Występują bariery komunikacyjne w sensie 
porozumiewania się. Wszystkie szkoły wyższe powinny być zrzeszone w ENPHE, występują 
znaczące różnice między kształceniem a zatrudnieniem, w niektórych państwach powstają „małe 
królestwa szkół”, Szkoły powinny współpracować z narodowymi koordynatorami  i ENPHE. 
System uznawania kwalifikacji powinien być zindywidualizowany i uwzględniać różnice 
występujące w różnych krajach. Powinny być przeprowadzone badania rynku pracy np. w celu 
określenia ilu fizjoterapeutów może pracować w Europie, jakie pozytywy i negatywy wynikają z 
procesu migracji. Zawód fizjoterapeuty powinien być skonsolidowany we wszystkich krajach. 
Ustalenia i wyniki  konferencji i grup dyskusyjnych zostaną opublikowane na 
stronach internetowych ER WCPT. 
 
Walne Zgromadzenie Europejskiego Regionu Światowej Konfederacji Fizjoterapii  
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odbyło się w dniach od 25 do 27 maja 2006 roku w Sibeniku. 
Otwarcia Walnego Zgromadzenia Regionu Europejskiego Światowej Konfederacji Fizjoterapii 
dokonał Pan Antonio Lopez - Prezydent Regionu Europejskiego WCPT 
Obrady rozpoczęto od oficjalnych wystąpień Wiceprzewodniczącej Światowej Konfederacji 
Fizjoterapii Pani Inge Bronstead oraz Sekretarza Generalnego Światowej Konfederacji 
Fizjoterapii Pani Brendy Myers.   
W Walnym Zgromadzeniu uczestniczyły 30 organizacje członkowskie ER WCPT, w tym Polskie 
Towarzystwo Fizjoterapii.Podczas 3 dniowych obrad przyjęto 36 dokumentów, do których przed 
Walnym Zgromadzeniem organizacje członkowskie zgłaszały uwagi drogą korespondencyjną. 
Część materiałów wymagała uaktualnienia z uwagi na nowe akty prawne Unii Europejskiej. 
Obrady toczyły się zgodnie z zapisami regulaminu obrad (Rules of procedure for the General 
Meeting 25/27 May 2006 ER WCPT) 
Po przyjęciu protokółu z poprzedniego Walnego Zgromadzenia, które odbyło się w 2004 r. w 
Limasol na Cyprze, przyjęto sprawozdania Grup Roboczych powołanych przez Komitet 
Wykonawczy ER WCPT na 2- letni okresy kadencji-2004-2006. 
Grupa Robocza ds. Unii Europejskiej poza sprawozdaniem za okres 2004 - 2006 przedstawiła  
poprawione wersje ważnych dokumentów: Revised Migration Policy for Physiotherapists in the 
European Region of the WCPT, Revised Health Policy Statement of the European Region of the 
WCPT oraz wyniki ankiet wysłanych do organizacji członkowskich,w tym: raport w sprawie 
wdrożenia postanowień polityki zdrowotnej ER WCPT, raport dotyczący problemów i potrzeb 
organizacji członkowskich w zakresie legislacji  i edukacji w związku z przystąpieniem do UE.  
Przedstawiono także ramowy plan pracy Grupy na lata 2006 –2008. 
Grupa Robocza ds. Edukacji przedstawiła sprawozdanie z działalności , wyniki ankiet i zalecenia 
dot. wdrażania  European Physiotherapy Benchmark Statement, raport dot. specjalizacji dla 
fizjoterapeutów, raport dot. wdrażania dokumentu Education Policy Statement on Physiotherapy 
i nowelizację tego materiału, dokument w sprawie. zapewnienia dobrej  jakości kształcenia w 
wyższych szkołach fizjoterapii, itp. 
Grupa Robocza ds. Zawodowych poza sprawozdaniem z działalności w latach 2004 –2006 
przedstawiła raporty: na temat wdrażania i rozwoju wytycznych do postępowania klinicznego, na 
temat utworzenia sieci promocji zdrowego stylu życia i rekomendacji w tym zakresie, raport na 
temat wdrażania i korzystania przez fizjoterapeutów w Europie - z ( ICF- WHO) 
Międzynarodowej Klasyfikacji Funkcjonowania-, raport na temat udziału krajowych organizacji 
fizjoterapeutów w międzynarodowym programie „ Dekada Kości i Stawów 2000 -2010”. 
Przedstawiono nowe ankiety dla programów partnerskich/bliźniaczych między organizacjami 
członkowskimi oraz sprawozdania z realizacji twinning programm. 
Wszystkie przedstawione dokumenty uzyskały akceptację Walnego Zgromadzenia.  
Także przedstawione przez Skarbnika - sprawozdanie finansowe po dyskusji i licznych 
pochwałach udzielonych Panu Eckhardtowi Bőehle, za prowadzenie bardzo oszczędnej polityki 
finansowej - przyjęto jednogłośnie. 
Pan Antonio Lopez został ponownie i jednomyślnie wybrany na stanowisko 
Przewodniczącego Regionu Europejskiego Światowej Konfederacji Fizjoterapii, również Pan 
Eckhardt Bőehle został wybrany ponownie na stanowisko Skarbnika. 
Na wniosek delegacji Libanu, która ze względu na trudności komunikacyjne (liczne przesiadki) 
musiała wyjechać wcześniej - postanowiono aby Walne Zgromadzenia odbywały się w stolicach 
Państw organizacji członkowskich. Następne Walne Zgromadzenia ER WCPT odbędzie się w 
roku 2008 w Atenach. 
 
Opracowała: 
mgr Maria Suwalska 
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